**國立故宮博物院**

**「藝起來·趣宮略」快閃表演常見問答**

**Q1：申請「藝起來·趣宮略」快閃表演需要哪些資料呢?**

A1：請至國立故宮博物院南部院區官網(http://south.npm.gov.tw/)

詳讀申請須知後，下載申請表填寫、如有學校表演經歷證明、演出人員個人得獎證明、學校得獎證明或其他有助於審查之資料均可，無則免付。

**Q2：外縣市學校到故宮南院參加「藝起來·趣宮略」快閃表演，是否可以「補助車馬費」或「安排住宿」？**

A2：「藝起來·趣宮略」快閃表演為提供學校表演團體演出舞台，不另核給「交通費」或「補助食宿」，但可向本院申請派車接駁，數量有限。

**Q3：請問「藝起來·趣宮略」快閃表演院方可以提供哪些表演場地及演出限制？**

A3：南部院區提供的主要設備詳如「藝起來·趣宮略」快閃表演場地表：

1. 表演場地：原則上以博物館1樓大廳（室內）為主，若為音量較大的演出，如布袋戲、民俗陣頭等、打擊樂等，因音量影響，僅能安排於透南風廣場則以透南風廣場（室外）為演出場地。
2. 用電限制：博物館1樓大廳僅提供20安培之電力，如超出用電限制時，請自備發電機。

**Q4：「藝起來·趣宮略」快閃表演除了院方提供的設備外，我們還可以要求其他特殊的設備，如提供鋼琴伴奏、提供譜架等嗎？**

A4：如有其他特殊設備需求，如鋼琴、讀譜架、特殊麥克風、跳舞踏板等，均必須由學校自行準備，南部院區無法提供。

**Q5：請問如何填寫演出時間，是由學校填寫或是由故宮安排？**

A5：請申請學校於申請書的「演出時間欄」填列可表演時段（例如：2月1日至3月15日期間可以演出，但2月21日不行……等），以利南部院區安排表演日期，但如僅能於某限定日期演出，亦請特別註明；惟同一時段有多個學校申請時，南部院區將視演出性質另行安排，並請學校配合調整。

**Q6：學校的演出形式有沒有限制？是否需要於申請前先進行場勘，了解演出環境？**

A6：演出形式不限，包括音樂、舞蹈、戲劇、民俗技藝等均可，不過，由於表演場地及設備並非標準劇場，建議學校提出申請前可先至南部院區場勘，以利評估規劃。

**Q7：表演方式主題有沒有限制？**

A7：並無主題限制，因此學校可以根據學校特色設計顯出演出內容。